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Kirkevandring på diakoniens dag. I Danmark har vi en 

lang tradition for at anvende kirkevandringer til at forstå 

hinandens forskellige liturgiske og teologiske overvejel-

ser mellem forskellige kirkesamfund. Vi vil gerne med 

denne folder opfordrer alle kirker til at indlede en kirke-

vandring på diakoniens dag for at blive klogere på hin-

andens diakonale praksis. Diakoni er en vigtig del af en-

hver kirke, og det kan være interessant at undersøge, 

hvordan andre udøver det diakonale kald.  

Så kom og gå med.  
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Hvorfor kirkevandringer? 
 
 

Mål: 
Kirkevandringer er en gammel tradition i Danmark, og målet er at gå sammen og blive klogere på 
hinanden. Jeg mødte engang en højskoleforstander, der sagde, at man ikke kan blive rigtig vred på 
en person, som man har rørt ved. Kendskab og samtale åbner for forståelse og relationer.  I denne 
borchure vil vi invitere til at bruge vandringen til at blive klogere på hinandens diakonale praksis.  
 

Formålet med dette hæfte at inspirere flere til at gå på besøg hos deres nabokirke uanset om det 
er en Folkekirke, en frikirke eller en kirke der tilhører en helt anden kirketradition. Vi vil gerne med 
denne folder opfodrer alle kirker til at bruge diakoniens dag som anledning til at gå på vandring.  

1. Kirkevandringer for diakonien 

Hvad er diakoniens dag? 
Diakoniens dag er den dag, hvor vi i fælles-
skab fejre diakonien i hele landet, og det 
kan man passende gøre ved at besøge sin 
nabokirke for at blive klogere på, hvordan 
de arbejder med diakoni. Diakoni betyder 
tjeneste, og det er både Guds tjeneste til 
mennesker og menneskers tjeneste til hin-
anden. Den først søndag i februar måned 
fejrer vi diakonien i fællesskab på tværs af 
kristne kirker og kirkesamfund.  
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4. Diakoni som tema 
Diakoni kan være tema både for udsendelsesgudstjenesten og for selve vandringen. Teksten om 
den Barmhjertige Samaritaner (Luk. Kap. 10) eller bjergprædikenen (Mt. Kap 5) kan bruges til guds-
tjenesten. Ligesom refleksionsordene, som man kan vandre på kan være Næstekærlighed, Inklude-
rende Fællesskab eller nogen af de andre ord, der er forbundet med diakoni.  
Gudstjenester 
Man kan overveje at dele gudstjenesten i to dele, således at den første del af gudstjenesten afhol-
des i den kirke, som man går fra, inden vandringen og den afsluttende del af gudstjenesten afhol-
des i den kirke, som man ankommer til. Vandringen kunne eventuelt indledes efter prædikenen og 
nadveren kunne afholdes i den kirke, som man ankommer til.  

3. Overvej følgende spørgsmål inden i går i gang? 
 
• Hvem arrangerer selve kirkevandringerne. Er det menighedsrådet, 

menighedsplejen eller nogen helt andre? 
• Hvem inviteres til vandringen? 
• Hvad er budgettet og hvem betaler. Dette er altid godt at afslutte 

vandringen med lidt at drikke og noget mad.   
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5. Forberedelse 
Husk at forbered jer på, at det kan 
være koldt i starten af februar.  Husk 
at informer deltagerne om, at de 
skal medbringe tøj, der passer til 
vejret og husk regntøj. Husk også at 
det bliver mørkt tidligt, så det er en 
god ide at starte vandringen om for-
middagen.  

 
Forslag til program: 
Nedenfor er et forslag til program:  
 Gudstjeneste kl. 10.00 
 Afgang til nabokirke 10.30 
 Modtagelse i nabokirke 11.30 med eventuel afslutning på gudstjeneste 
 Frokost kl. 12.00  
 Oplæg omkring diakoni fra begge kirker 13.00 til 14.00  
 Kaffe og afslutning  
 

 

Det er vigtigt at have en tydelige rolleafklaring i forhold til, hvem der danner bagtrop og hvem der 
danner fortrop. Sikre jer, at alle har fået et program med vandringen og tidspunkter for aktiviteter 
på vandringen eller aktiviteter efter vandringen. Programmet giver alle mulighed for at droppe ind 
og ud, som det passer dem. Sørg for, at der i den kirke, som i ankommer til, er nogen til at tage 
imod de vandrende, og at det er tydeligt, hvor de ankomne skal placerer sig om det er kirken eller 
sognegården. Hvis modtagelsen i nabokirken foregår i kirken, så sørg for, at der efter gudstjene-
sten er lidt at drikke eller spise, da det skaber en god ramme for en dialog mellem de vandrende 
og modtagerne. Giv mulighed for at både nabokirken og din egen kirke kan fortælle om deres loka-
le diakoni.  
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6. Positive erfaringer fra andre kirker 

Nedenfor er erfaringer fra andre kirke, der har 
været på kirkevandring.  
 
Kirkevandringer har åbnet op for sognegrænserne og 

bygget bro mellem kirken og andre lokale interesser” 

”Kirkevandringer kan formidle en åbenhed for hinanden 

men også sende et signal til lokasamfundet om, at kirker 

kan finde ud af at være sammen om det væsentlige” ”Der 

er stor tilslutning til kirkevandring fra mennesker, som vi 

måske ikke normalt ser så ofte”  

 
”Man bliver også mere opmærksom på sin egen kirkelige 

tradition, når man møder andre” ”Der samles ca. 700 æl-

dre og unge der har mulighed at se lidt af hver kirkes tra-

ditioner” ”Det er godt at mødes på tværs af kirkeretnin-

ger/kirker, fordi vi kommer til at kende hinanden og ned-

bryde nogle skel, som vi ikke selv har sat, men som men-

nesker fra en hel anden generation måske fandt vigtige”  

 

”Jeg har lært at se nye sider af kirkelivet og truffet men-

nesker, som jeg nok ellers ikke ville have mødt. Jeg har 

også fået lyst til at besøge andre kirkesamfund end mit 

eget på andre tider af året.”  

  
”Det er meget inspirerende og godt at kende sine naboer, 

et godt signal udadtil at vi alle er kristne og hører evan-

geliets ord om at vi er brødre, søstre, - at vi er et i Kri-

stus”  
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Lavet af: Samvirkende Menighedsplejer  


